**P**ullatus ante iudicē suū cām  
dicat. ante nō suū iudicē pul-  
satus si voluerit taceat. pullatis ve-  
ro quotiēs appellauerit īducie dē-  
tur. **C** Hoc autē qd̄ de loco dictuꝝ  
est. tūc intelligendum est cū veritas  
cause nō nisi ī loco admitti crimiſ  
deperīendi potest. aut nisi altera p̄s  
iudicium maioris pſone interpellau-  
erit. siue decimādo iudicium siue re-  
levādo sentētiā. **V**nde stephanus  
sc̄e et aplice sedis atq; vniuersalis  
ecc̄ie rome ep̄s. scribit om̄ib; ep̄is.

Intra pūnciam et a cōprouinciali  
bus tantum causa est audiēda.

**U**ltra pūnciāꝝ termīmos ac-  
cusandi licentia non p̄gredi-  
atur. sed om̄is accusacō ītra pūn-  
ciāꝝ audiat et a ὁprovincialibus ter-  
mīmetur nisi tñ ad ap̄līcā sedē fuerit  
appellatum. **C**Item fixtus papa.  
**A** ὁprovincialibꝫ accusatus vel iudi-  
catus sedem amellet apostolicam.

**A**ccusatus vel iudicatus a co-

**P**rouincialib⁹ in aliqua cā ep̄s  
licēter appelle et adeat aplice sed  
pōtificē. qui aut p se aut p vicarios  
suos retractāe eius negocīū proce-  
ret. Et dum iterato iudicō pōtifex  
cām suā agit. alius in loco eius non  
ponatur aut ordinet ep̄s. qm̄ quam  
quā coprouincialib⁹ ep̄is accusati  
cām ep̄i scrutari licet. nō tñ diffimire  
mcōsulto romano pōtifice pmissum

in hoc habet similitudinem cum pemptoria. quod post litem contestatam per obici. ut ex qui matrimonium accusa. posse per tuas. sed in hoc habet similitudinem cum dilatoria quia ante litem contestatam potest obici. ut extra te excepere exceptio nonem. Sunt abhuc aliae exceptio nones anormale que etiam post sententiam obiciuntur. ut exceptio velleiani et macedoniana et armate milicie de quibus agitur. ff. ad macedoniam et si non. C

D i u r . 7 facti igno  
rantia. l . i .

**D**olsatus. vñ  
luerit. nō tñ  
a contrario sensu  
argumēteris. vt  
xi. q. i. placuit. r  
q. e. neminem. sed  
hic loquitur vñ eo  
qui habuerit con-  
sensum sui episcop-  
i. vt. xi. q. i. cleri-  
cum. et. c. nullus.  
**T**ercias. f. 18

Caceat . h. is  
forte cu habet co  
sensum fui epi . vt  
xi . q . i . clericum .  
nec obstat h . e . no  
ticeat . extra te fo  
cope . si diligenti .  
vi . q . iii . bennig .

**H**oc autem nisi  
in loco allegando  
dicatur.

**A**Ccusatus. lo  
co. viij. q. mī  
nonne.

**b** ¶ Nō tamē dif-  
firre. fūspēntēre  
vel excomīcāre p̄t  
metropolitānus.  
• xii. di. de hījs. xi  
• q. iij. si quis ep̄s  
• xviii. vi. apter.  
Item absoluere.  
potest fūm pleros/  
qz si est īnocens  
• C. vbi sena. vel  
cla. l. iij. ego con-  
trarium creto ut  
hic. et. v. q. nñ. c.  
• i. 7. ij. sed obicit.  
• vi. q. iij. tenuis &  
• xxi. q. v. si quis a  
proprio vbi dicit.  
et primas vel con-  
cilium teponit e =  
piscopum. sed illud  
fuit de licentia pa-  
pe. vel loquitur se  
eunduz ea tempa  
q̄o cause ep̄orum  
non deferabantur  
ad se dñm aposto-  
licam. xix. vi. si ro-  
māndum.

**M**oltum infirmitatis. hoc est iusta causa ad absente. ut extra te procur. querebam. quid te hoc iuris sit dicam. v. q. iiiij. c. i.

**O**stium. vñ =  
luerunt. sic  
ergo concilia te =  
derunt primatum  
romane ecclie. qd  
verum est secuba  
s. xvij. di. s. hinc  
neis sunt habendi  
ne et ita erit usq;  
• interlocutoriam

non obesse. vel dic iō non obest qz ad hō non agebat hō de hō solum an cpi essent iusti dieci id est an crimen ab ipis omisum esset dieci-  
one dignū. ar. ad 15. j. e. c. ibi nō qro. rē. et qz interlocutoria non oblit  
hēs. ff. de hō qz fuit sui vel alie. iur. l. penit. ex de or. cog. cū dilect⁹  
nō em qzq uide. pfect ē habendū p sentētia. vt. C. de sen. et inter-  
lo. ex stipulacōe. et. C. omīmacōes. ep̄las. tñ p mēlocutoriā bene aliqd  
determinantur et  
transit in rem ius-  
dicatā sic diffim-  
tiua sua. vt ex de-  
ele. cū dilectus.  
in fi. et ex d. testi-  
ligauerunt. ex  
de re iuri. cū mē.  
et qnqz ius facit.  
vt. ff. qz me. cau-  
metum. hō qz p-  
tor. Sic ḡ semper  
est s̄ister andū ab  
qz agatur. et an  
iudex incitenter  
vel tacite vel ex-  
presse vel diffim-  
ento vel interlo-  
queto aliqd dica-  
ut ex d. p̄fip. af-  
ferre. extra de te-  
stī. vēmens. C. de  
hō qui no. infā.  
interlocutō. et. i.  
q. in. hō notanduz.  
n. xxii. q. n. que-  
ritur.

**D**omiū ea que ppterā sunt gesta oti-  
stant. **C** Ie iuli⁹ ppa orientalib⁹  
ep̄is Preter oſcientiam rōni ponti-  
ficis nec concilia celebrari nec ep̄m  
**D** Odum damnari oportet  
a sanctis ap̄lis successorib⁹  
eoz in antiq⁹ decretū statutis que  
hacten⁹ scā et vniuersalis ap̄lica tenz  
ecclia. non oportē pter sententiam  
rōni pontificis cōcilia celebrari vel  
ep̄m daminari. qm̄ sanctaz rōnaz ec-  
cleiam pmatuz omnium eccliaz eē  
voluerit. et sic beat⁹ petr⁹ ap̄ls pm⁹  
fuit omniuz ap̄loz. ita et hō ecclesia  
suo nomine oſecta dño instituente  
pma fit et caput ceteraz. et ad eam  
qfi ad matrem atqz apicem omnes  
maiores ecclie cause et iudicia ep̄oꝝ  
recurrent. et iux ei⁹ sententiam ter-  
minuz sumant. nec ex rōnuꝝ quicqz  
ex hōs decm̄ debē pontificem. **C** Ali-  
qñ in consulto rōno pontifice pleriqz  
qz ep̄oꝝ damnati inueniunt. et ali⁹  
in eoz loco sbrogati quoꝝ damna-  
tionem et subrogationez p bono pa-  
cis ex dispensatione tolerasse legit  
ecclesia. **C** Vnde nicolaus papa sa-  
lomonī regi britorum.

**M**uorundā ep̄oꝝ depositionez de o-  
scientiā rōni pontificis factaz p pa-

**N** Ec q̄ppe ce tolerauit ecclia  
est dei p̄ris tui ordinatio. et hō  
est lex ecclie mēis tue videlicz. ut om-  
nes ep̄os regni tui ad turonensem  
ep̄m mittē non detractes. ip̄i⁹ qz iu-  
diciū postulaē non dedigneris. Ip̄  
se enim est metropolitan⁹. omnesqz  
ep̄i regni tui ei⁹ suffraganei sunt.  
sic oſceptiones pdeceſſor⁹ meoz eui-  
tenter oñdunt. qz pdeceſſores tuos  
et eos ab ei⁹ iure ſtraxerant forti-  
mūctioꝝ corriꝝ ſtuduerunt. quis  
nec n̄ a ſepta ſup hac re missa deeē  
videant. cūqz corā deligēto turonice  
ecclie pſule et integrō nō collegaz  
id est ep̄oꝝ duodecim celebrato o-  
uentu fuerint electi ep̄i regulariter  
examinati apparueritqz ḡ canonis-

presens fuerit. ar. l. i. vi. si seruus.  
b. **C** Subrogati. ar. qz si aliqz fuit-  
est et reliquum. sic. xxxi. di. si la-  
icus. xxvi. di. deinde. xxxiiii. di. si qz viduaz. et. viii. di. qz iure. i. q. iii.  
si qz obliecerit. ex de ber. fratermtatis. sic econuerfo aliqd permittit

ratione connexionis. vt. lxxi. di. cum omnibus.

**C** Dixerūt. ſupple nec ego dico. ppterit cā p. pcuratorē crimi-  
b. **C** De expulſis. ſed qualiter = naliē tractari. forte qz ſic placuit  
pape. vel hō ciuiliter agebat. non enim aliud agebat hō mihi an eſſent  
ſecundum ordinem iuris de positi. et licet fuerit ciuil' tamen neceſſa-  
rii eſt duodeci ep̄i. ſic. xxi. i. di. illud. xxvii. i. di. qz ſundam. qz licet non  
fuerit cauſa crimi-  
naliſ tamen fuſit  
de criminis. vnde  
neceſſaria eſt in  
ſcriptio. vt ex de  
accu. ſup. v. di  
qz in cauſa crimi-  
nali vñ consoci⁹  
pcurat cauſaz a  
lioꝝ. ut ex de  
otu. cū dilecti.  
et. ii. q. v. ſtatuit.  
Item hō bates qz  
ſuā lata a nō ſuo  
iudice rata p̄t ba-  
veri. de 15. no. ix.  
q. i. null⁹.

**C** Debeat. ar.  
p obsequijs tpe-  
litis nō pſtandis.  
vt. ii. q. vi. quoti-  
ens. et. xi. q. i. q. a.  
ar. oñ. xxxiii. q.  
ii. ſeclaris. xxxv.  
q. vi. multoz. ff.  
de operis liberto-  
operis. hō iteo  
hō fuit. quia epi-  
ſcopi. p liberis ſe-  
gabant. alias il-  
li debet obedire  
qui eſſet in poſſeſ-  
ſione. viii. q. iii.  
nonne. ex vt lite  
pen. a memoria.  
nec obſtat. C. de  
a gricō. et. cen. li-  
tib⁹. vbi dī ſi eſt  
ſtentio inter co-  
lonum et dñm de  
fructib⁹ qz fruct⁹  
ſequestrant. hō il-  
lud obtinet cum  
wom⁹ eſt ſuſpe-  
ctus. dicas ḡ qz  
poſſessor ſemper  
vtitur fructib⁹ li-  
te pentente vt. x  
vi. q. iii. volum⁹  
nisi in caſu vt ex-  
tra de iux. pa. ex  
litteris. qd intelli-  
ge veꝝ. nisi dī hō  
ipo queſtio ſit an  
poſſideat vel nō.  
vt extra de in in-  
tegruz refli. cum  
veni tent. in fi. et  
extra d. conſtitu-  
cum. M. ferrari.  
in fine. ff. de aq-  
co. l. penit. vnde  
ſi poſt motam o-  
trouerſiam cano-  
mici eligant non i-  
deo ſtatiſ caſſa-  
tur electio donec  
conſter d. miuſta  
electione. vt ex-  
tra de in integ-  
reſtiture. c. iij. in fine. ex d. cauſa poſſes. cum ecclia. Idez dicerem d.  
patrono. Iz. non ſbeat poſt motā oſcūſiaz pſentare vel eligere.

**F** **C** Incunctanter. id eſt de cetero. et ſic planum eſt.

**I** Kritam ſine auſtoritate romani pontificis.

**D**eregina ab eisneis ar. iudicēz ad quæz appellat non esse ordi-  
nariū. vi. q. in scitote et sic archieps est exneq; vt ibi dī & ex dī  
offi. ordi. pastoralis. huc. sed potius est ar. hō otrā q; dī hic q; debet  
habere iudices oprovincialis et archieps est oprovincial. Illa g; ex-  
ceptio n̄ ad p̄ncipium referē sez ad p̄ggrima et fuit intellect⁹ grām.  
q; si q; recusaret metropolitanum ad oprovincialis iudices recur-  
ret n̄ ad p̄regri-  
nos missappellare  
tur.

**E**lectos. cū  
ordinarij sint fus-  
specti. ut. n̄. q. vi-  
placuit. vel loq;  
tur m̄ cā crimma  
li p̄fibri v̄l dia-  
coni. ut xv. q. vii.  
si autem.

**L**eges. s̄mo  
uem⁹. n̄ fue-  
rit appellatum.  
**C** Per moisen.  
q; ip̄e moises lo-  
quēs p̄ sp̄m dñi in  
troduxit m̄ gene-  
si sovmitas ita  
loquentes.

**N**iudicō. is̄ iō  
dīc q; sp̄tis om̄i  
bō ordinarij ad e-  
um p̄ appellari.  
ar. s. ii. q. vi. c. i.  
ii. et. iii. nam ip̄se  
est ordinari⁹ om̄i-  
mum ex te elec-  
cum nobis olim.

**E**xpetere. h̄  
patz q; cleric⁹ si  
ne osenfu sui ep̄i  
n̄ p̄t sentiē in a-  
liū iudicēz. n̄ sic  
poss̄ euacuari iu-  
risdictio ep̄oz si  
om̄es osentirent i  
aliū iudicem. ad  
itez fac. ii. q. vi.  
placuit. ii. & in au-  
ten. de sane. epis.  
s. p̄onomos. ar.  
o. s. e. pulsat⁹. h̄  
ex te fo. ope. si di-  
ligēti. expeditū ē  
q; n̄ p̄t p̄ pactuz  
renunciāt̄ foro. te  
bae materia. no-  
ta. xi. q. i. molita  
Io. qd̄ dic. Io. qd̄  
expeditū ē in illa  
te. d̄ fo. ope. si di-  
ligēti. n̄ ē ve. p.  
q; illa loquitur q;  
cleric⁹ non p̄t o-  
sentire in laicū. h̄  
hodie nec in cleri-  
ci oſentire p̄t nisi  
de osenfu sui ep̄i.  
vt ex te fo. ope.  
figmificasti.

**E**mīnē aūt  
is̄ iō statutū  
q; alibi n̄ possit  
habere testes v̄l  
amici. vt. xxiii.  
q. ii. siue. ii. q. ii.  
preceptū. in aūt.  
coll. v. vt om̄es  
obe. iudi. s̄i. vii. dieo q; si alijs impetrat̄ Reptū ad iudicem alterius  
p̄uincia non sufficit q; v̄lera duas dietas non trahat adūsarium ve-  
die ostō. ex te Rept̄. e. nonnulli. h̄ etiam reqr̄it q; ex p̄uinciaz cum n̄  
trahat n̄ in līs fiat mencō. te p̄uincia. cū em̄ d̄ uir ex p̄uincia nemo

sit trahend⁹. vt h̄ dī. g; n̄i septū p̄ncipis te eo faciat mentionē non  
p̄t auēte Repti trahi ex p̄uinciam h̄ min⁹ sit spaciu⁹ ad qd̄ citat⁹ q;  
due diete ē tñ ar. o. ex te of. or. significauit. Jo ēte illi ostōi nonnulli.

**Q**stat. n̄ ista op̄i. hodie n̄ h̄ loc̄ imo d̄rīuz obfusat ro. curia-  
vod iudex. h̄ q̄t̄ an crimioli vel infames p̄t. Q. vii  
esse iudices. et q̄t̄ si n̄ toleran̄ ab ecclia n̄ p̄t. si toleran̄  
tur bñ possit & te-  
net eoꝝ s̄na. īpi  
tñ peccant iudicā-  
to. vel distingue-  
an alijs sit m̄a-  
mis p̄ s̄niaz vel ip̄  
so facto ut tūc n̄  
possit. an al's vt  
tūc possit. ill' tñ  
certū est q; si m̄a-  
mia obicit alicui  
q; est elecāt̄ in iu-  
dicē qd̄ ap̄t is̄ bñ  
remouet h̄ bucus  
q; fuerit tolerat⁹  
vt ex te Rept̄. scis  
citatus. & ex d̄ ex-  
ces. p̄la. inter. in  
fi. ff. ad. l. iuli. te-  
vi. pri. l. i. crimi-  
nosi g; possunt iu-  
dicare ex officio.  
h̄ non ex vite me-  
rito. xv. q. vi. c.  
ultimo.